SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COORD CUR DE PG EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS

PORTARIA N° 917/2023

A COORDENADORA EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
EM CIÊNCIAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que
lhe conferem o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa nº 1/2021, de 27 de dezembro de
2021,

RESOLVE: Art. 1º Definir a composição da Comissão de Curso do Programa de Pós-Graduação em
Educação em Ciências - PPGEC, conforme segue:

Efetivos

-Profa. Regina Barwaldt (Coordenadora)

-Prof. Valmir Heckler (Coordenador Adjunto)

-Prof. Luiz Fernando Mackedanz

-Profa. Paula Regina Costa Ribeiro

-Profa. Suzi Samá Pinto

-Carla Rodrigues Rodrigues

-Tainá dos Reis Garcia

Suplentes

-Prof. Daniel da Silva Silveira

-Profa. Elaine Corrêa Pereira

-Profa. Kamila Lockmann

-Jeferson da Silva Oliveira

-Keli Avila dos Santos

-Leticia Alaice Fonseca de Oliveira

-Lidiane Maciel Pereira

Portaria 917 Comissão de Curso PPGEC (0038455)         SEI 23116.006913/2023-32 / pg. 1

Esta Portaria entra em vigor no dia 03 de abril do corrente ano, ficando revogada expressamente a de nº 531,
de 13 de fevereiro de 2023, bem como as disposições em contrário.

A vigência da Comissão de Curso acima descrita será de 2 anos, a contar da data 03/04/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 03 de abril de 2023

Regina Barwaldt

Coordenadora em Exercício do PPGEC

Documento assinado eletronicamente por Regina Barwaldt, Coordenadora de Curso, em 05/04/2023,
às 09:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0038455 e o código CRC 27740FFC.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.006913/2023-32 SEI nº 0038455

Portaria 917 Comissão de Curso PPGEC (0038455)         SEI 23116.006913/2023-32 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 917 Comissão de Curso PPGEC (0038455)